

¹ Se ofvan s. 59.

² I Consistorii academici protokoll och Acta finnas bevarade många bevis på detsammas nästan ängsliga häfdande af sin själfständighet och rang gent emot andra myndigheter (landshöfdingembetet, magistraten m. fl.); att medicinska fakulteten var besjälad af en liknande anda, framgår af ofvanstående. Fakulteten hade nämligen — enligt hvad LINNÉ i ett bref till A. Bäck den 7/6 1752 meddelar — känt sig sårad däraf, att Collegii medici præses »behagat sluta brefwet af d. 14/4 med *tienswillige tienare*, en phrasis, som Landshöfdingar bruka till sina fogdar, men icke collega till collegis. Wij hafwa rätt swårt att smälta det... Är detta Herr Arch. RIBES egit giöromähl och högdragenhet, hoppas jag, at Kongl. Collegium tager ingen dehl om wij låter honom det forstå... Detta skrifver jag privatim till min Broder ut Amicus Amicissimo». Antagligen lemnade Bäck i sitt svar den upplysningen, att d. v. præses ensam var ansvarig för det misshagliga uttrycket, hvarefter fakulteten gaf honom den admonition, hvarmed ofvan meddelade bref afslutas.

149.

Wälborne H:r Archiater
Kongl. Collegii Medici Præses.

Uti sitt högtärade af d. 19 April sistledne tackes H:r Archiatren gifwa mig wid handen, huru som Messlingen berättas wara nu för tiden gångbar i Upsala och att Kgl. Collegium Medicum af ömmhet för de fattige åstundade, at jag skulle utse någon ung Medicus, som betiente de fattige för Colleg. Medici räkning, och att Kgl. Collegium wäntar omständig berättelse om wärkställning med mera. Hwar på länder til wördsamt swar:

Messlingen har begynt för ett par veckor gå i Upsala något allmännare, dock ej ännu kommit till sin högd eller så mycket som kopporna. Med första skall jag utse i samråd med H:r Lifmed. Aurivillius någon skickelig Medicinæ alumnus, som sig detta påtager äfter Kongl. Collegii befallning, på Kongl. Collegii bekostnad med medicamenterne och nogot arfvode för sitt beswär. Skall ock nästkommande söndag låta publicera att på Kongl. Collegii anstaltande och omkostnad de fattige få fria Medicamenter i messlingen och att äfter Kongl. Collegii befallning Medicinæ är utsedd att dem upwakta och medicamenter ordinera, däräst H:r Archiatren ej med freddagsposten annorledes skulle befalla.